

**Pro Tex Invest A/S**  
Ternevej 84, 7430 Ikast

**CVR-nr. 12 50 82 47**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023

---

Jonas Aes-Jørgensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Pro Tex Invest A/S Ternevej 84 7430 Ikast  CVR-nr.: 12 50 82 47 Stiftet: 1. oktober 1988 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Sune Aaes-Jørgensen, formand Susanne Aaes-Jørgensen Jonas Aaes-Jørgensen
<b>Direktion</b>	Jonas Aaes-Jørgensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelser</b>	Jyske Bank A/S, Østergade 3, 7430 Ikast Nykredit, Kalvebod Brygge 47, 1780 København V
<b>Dattervirksomheder</b>	Bolwerk A/S, Ikast-Brande Dronningmølle Strandvej 556, Dronningmølle ApS, Ikast-Brande
<b>Kapitalinteresser</b>	Happy Homes ApS, Ikast-Brande Ahlefeldtsgade, Rudkøbing ApS, Ikast-Brande

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 780 t.kr. mod 769 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 126 t.kr. mod 247 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 78.000 kr., hvilket svarer til 10 % af virksomhedskapitalen.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>779.572</b>	<b>769.146</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-100.000	-100.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>679.572</b>	<b>669.146</b>
Resultat af kapitalinteresser	-8.682	226.492
Andre finansielle indtægter	93.578	230.418
1 Nedskrivning af finansielle aktiver	-82.500	-280.000
Øvrige finansielle omkostninger	-494.957	-259.699
<b>Resultat før skat</b>	<b>187.011</b>	<b>586.357</b>
2 Skat af årets resultat	-61.207	-339.200
<b>Årets resultat</b>	<b>125.804</b>	<b>247.157</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-8.682	226.492
Overføres til overført resultat	134.486	20.665
<b>Disponeret i alt</b>	<b>125.804</b>	<b>247.157</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	8.689.923	8.789.923
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	63.485	63.485
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.753.408</u>	<u>8.853.408</u>
6 Kapitalinteresser	2.127.922	2.136.604
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	901.656	881.409
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.029.578</u>	<u>3.018.013</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>11.782.986</u></b>	<b><u>11.871.421</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	10.120	8.860
Andre tilgodehavender	8.055	7.088
Tilgodehavender i alt	<u>18.175</u>	<u>15.948</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.362.150	2.608.875
Værdipapirer i alt	<u>2.362.150</u>	<u>2.608.875</u>
Likvide beholdninger	603.630	336.604
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.983.955</u></b>	<b><u>2.961.427</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.766.941</u></b>	<b><u>14.832.848</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
8	Virksomhedskapital	778.000	778.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.371.671	1.380.353
	Overført resultat	3.010.191	2.875.705
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.159.862</u></b>	<b><u>5.034.058</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	400.400	339.200
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>400.400</u></b>	<b><u>339.200</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
9	Gæld til realkreditinstitutter	3.608.776	3.935.814
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.608.776</u>	<u>3.935.814</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	344.054	398.794
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	20.000
10	Anden gæld	5.233.849	5.104.982
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.597.903</u>	<u>5.523.776</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>9.206.679</u></b>	<b><u>9.459.590</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>14.766.941</u></b>	<b><u>14.832.848</u></b>

11 Oplysninger om dagsværdi

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	778.000	1.153.861	2.855.040	4.786.901
Resultatandel	0	226.492	20.665	247.157
Egenkapital 1. januar 2022	778.000	1.380.353	2.875.705	5.034.058
Resultatandel	0	-8.682	134.486	125.804
	<b>778.000</b>	<b>1.371.671</b>	<b>3.010.191</b>	<b>5.159.862</b>

## Noter

---

### 1. Nedskrivning af finansielle aktiver

Nedskrivning af finansielle aktiver vedrørende nedskrivning af mellemregning med tilknyttet virksomhed.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	61.200	32.300
Regulering af tidligere års skat	7	306.900
	<u><b>61.207</b></u>	<u><b>339.200</b></u>

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	<u>9.475.900</u>	<u>9.475.900</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<u><b>9.475.900</b></u>	<u><b>9.475.900</b></u>
Afskrivninger 1. januar	-685.977	-585.977
Årets afskrivninger	<u>-100.000</u>	<u>-100.000</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<u><b>-785.977</b></u>	<u><b>-685.977</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>8.689.923</b></u>	<u><b>8.789.923</b></u>

### 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar	<u>63.485</u>	<u>63.485</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<u><b>63.485</b></u>	<u><b>63.485</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>63.485</b></u>	<u><b>63.485</b></u>

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	225.001	225.001
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>225.001</b>	<b>225.001</b>
Nedskrivninger 1. januar	-225.001	-225.001
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b>-225.001</b>	<b>-225.001</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Bolwerk A/S	Ikast-Brande	56 %
Dronningmølle Strandvej 556, Dronningmølle ApS	Ikast-Brande	56 %
<b>6. Kapitalinteresser</b>		
Anskaffelsessum 1. januar	531.250	531.250
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>531.250</b>	<b>531.250</b>
Opskrivninger 1. januar	1.605.354	1.378.862
Årets resultat	-8.682	226.492
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>1.596.672</b>	<b>1.605.354</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>2.127.922</b>	<b>2.136.604</b>
<b>Kapitalinteresser:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Happy Homes ApS	Ikast-Brande	50 %
Ahlefeldtsgade, Rudkøbing ApS	Ikast-Brande	22,5 %

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	881.409	856.463
Tilgang i årets løb	<u>20.247</u>	<u>24.946</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>901.656</u></b>	<b><u>881.409</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>901.656</u></b>	<b><u>881.409</u></b>
<p>Andre værdipapirer og kapitalandele indregnes til dagsværdi, som er vurderet til den forholdsmæssige ejerandel, idet den indregnede kapitalandel anvender dagsværdi ved deres indregning af aktiver.</p>		
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
<p>Aktiekapitalen består af 778 aktier á 1.000 kr. Selskabet ejer pr. 31. december 2021 egne aktier på nom. 78.000 kr. svarende til 10 % af kapitalen.</p>		
<b>9. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.952.830	4.334.608
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-344.054</u>	<u>-398.794</u>
	<b><u>3.608.776</u></b>	<b><u>3.935.814</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.171.594</u>	<u>2.393.123</u>
<b>10. Anden gæld</b>		
<p>Af anden gæld udgør gæld til til tredjemand 5.133 t.kr. mod 4.982 t.kr. sidste år.</p>		
<b>11. Oplysninger om dagsværdi</b>		
		<b><u>Børsnoterede aktier</u></b>
Dagsværdi 31. december		<u>2.362.150</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-246.725</u>

## Noter

---

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.983 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 8.690 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., er der stillet sikkerhed i børsnoterede værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 2.362 t.kr.

### 13. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet anparter i kapitalinteresser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør 1.980 t.kr., til sikkerhed for kapitalinteressens mellemværende med pengeinstitut. Trækningsretten udgør 2.100 t.kr. pr. 31. december 2022.

Selskabet har stillet selvskyldnerkautioner maksimeret til 473 t.kr. til sikkerhed for kapitalinteressens mellemværende med pengeinstitut. Trækningsretten udgør 2.100 t.kr. pr. 31. december 2022.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.